
Nr. 53605
13 oktober

2020

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 9 oktober 2020, kenmerk 

1755221-211075-WJZ, houdende aanpassing van de bijlage bij de Regeling 

maximumprijzen geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2 van de Wet geneesmiddelenprijzen;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de bijlage behorende bij artikel 1 van de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen wordt bij het 
geneesmiddel waarvan het registratienummer, de artikelnaam en de productgroep gelijk is aan het 
registratienummer, de artikelnaam en de productgroep in de kolommen A, B respectievelijk C van de 
in de bijlage bij deze regeling opgenomen tabel, de maximumprijs die gelijk is aan de maximumprijs 
in kolom D van de in de bijlage bij deze regeling opgenomen tabel, vervangen door de maximumprijs 
zoals vermeld in kolom E van de in de bijlage bij deze regeling opgenomen tabel voor de eenheid 
zoals vermeld in kolom F van de in de bijlage bij deze regeling opgenomen tabel.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 november 2020.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
T. van Ark

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 53605 13 oktober 2020



BIJLAGE BEHORENDE BIJ ARTIKEL I 

 Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximum-

prijs

 Nieuwe 

Maximum-

prijs

 Eenheid

 13103 NEOTIGASON CAPSULE 10MG ACITRETIN-10-MG-CAPSULE 0,619809 0,688677 STUK

13104 NEOTIGASON CAPSULE 25MG ACITRETIN-25-MG-CAPSULE 1,336100 1,484555 STUK

 9860 RAPIFEN INJVLST 0,5MG/ML AMPUL 
2ML

ALFENTANIL-.5-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL 0,315169 0,350188 ML

9860 RAPIFEN INJVLST 0,5MG/ML AMPUL 
2ML

ALFENTANIL-.5-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL 0,315169 0,350188 ML

 52185 ALLOPURINOL APOTEX TABLET 
100MG

ALLOPURINOL-100-MG-TABLET 0,053425 0,054593 STUK

20406 ALLOPURINOL AUROBINDO TABLET 
100MG

ALLOPURINOL-100-MG-TABLET 0,053425 0,054593 STUK

 57732 ALLOPURINOL APOTEX TABLET 
300MG

ALLOPURINOL-300-MG-TABLET 0,091745 0,098126 STUK

20407 ALLOPURINOL AUROBINDO TABLET 
300MG

ALLOPURINOL-300-MG-TABLET 0,091745 0,098126 STUK

 21619 ALPRAZOLAM AUROBINDO TABLET 
0,25MG

ALPRAZOLAM-.25-MG-TABLET 0,061827 0,063671 STUK

21620 ALPRAZOLAM AUROBINDO TABLET 
0,5MG

ALPRAZOLAM-.5-MG-TABLET 0,092789 0,103099 STUK

 52186 AMITRIPTYLINE HCL APOTEX 
TABLET 10MG

AMITRIPTYLINE-10-MG-TABLET 0,040165 0,042070 STUK

52187 AMITRIPTYLINE HCL APOTEX 
TABLET 25MG

AMITRIPTYLINE-25-MG-TABLET 0,052741 0,055749 STUK

 30076 AMLODIPINE AUROBINDO TABLET 
10MG

AMLODIPINE-10-MG-TABLET 0,151428 0,157740 STUK

30075 AMLODIPINE AUROBINDO TABLET 
5MG

AMLODIPINE-5-MG-TABLET 0,085167 0,091142 STUK

 106885 AMOXICILLINE AUROBINDO INJPDR 
FLACON 1000MG

AMOXICILLIN-1000-MG-POED. V. INJECTIE, FLACON 1,411823 1,429000 STUK

115660 ARIPIPRAZOL AUROBINDO TABLET 
30MG

ARIPIPRAZOL-30-MG-TABLET 2,657707 2,794562 STUK

 17287 ATENOLOL APOTEX TABLET 100MG ATENOLOL-100-MG-TABLET 0,118791 0,120784 STUK

18618 ATENOLOL/CHLOORTALIDON 
APOTEX TABLET 100/25MG

ATENOLOL-100-MG-TABLET-CHLORTALIDONE-25-
MG-TABLET

0,233101 0,237934 STUK

 17887 ATENOLOL APOTEX TABLET 25MG ATENOLOL-25-MG-TABLET 0,061971 0,064667 STUK

17286 ATENOLOL APOTEX TABLET 50MG ATENOLOL-50-MG-TABLET 0,086957 0,087510 STUK

 18617 ATENOLOL/CHLOORTALIDON 
APOTEX TABLET 50/12,5MG

ATENOLOL-50-MG-TABLET-CHLORTALIDONE-12.5-
MG-TABLET

0,180053 0,184619 STUK

113995 ATORVASTATINE AUROBINDO 
TABLET FILMOMHULD 80MG

ATORVASTATIN-80-MG-TABLET 0,344958 0,369523 STUK

 21767=10467 AZATHIOPRINE AUROBINDO TABLET 
50MG

AZATHIOPRINE-50-MG-TABLET 0,168506 0,185970 STUK

101499 AZITROMYCINE APOTEX TABLET 
OMHULD 250MG

AZITHROMYCIN-250-MG-TABLET 0,969514 1,077238 STUK

 21618 BACLOFEN AUROBINDO TABLET 
10MG

BACLOFEN-10-MG-TABLET 0,083615 0,086194 STUK

33316 BECLOMETASON ALL AER CFKVR 
50MCG/DO SPB 200DO+INH

BECLOMETASONE-.05-MG-AEROSOL 0,031510 0,033653 DOSIS

 28086=10957 BECLOMETASON NEVEL APOTEX 
NEUSSP 50MCG/DO FL 200DO

BECLOMETASONE-.05-MG-NEUSSPRAY 0,032066 0,032071 DOSIS

33317 BECLOMETASON ALL AER CFKVR 
100MCG/DO SPB 200DO+INH

BECLOMETASONE-.1-MG-AEROSOL 0,069125 0,076806 DOSIS

 33318 BECLOMETASON ALL AER CFKVR 
250MCG/DO SPB 200DO+INH

BECLOMETASONE-.25-MG-AEROSOL 0,087404 0,097116 DOSIS

115063 BETAHISTINE DIHCL AUROBINDO 
TABLET 24MG

BETAHISTINE-24-MG-TABLET 0,110530 0,120554 STUK

 18388 BEZALIP RETARD TABLET MGA 
400MG

BEZAFIBRATE-400-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,232350 0,235019 STUK

106055 BISOPROLOLFUMARAAT DECO 
AUROB TABL FILMOMH 2,5MG

BISOPROLOL-2.5-MG-TABLET 0,082261 0,084811 STUK

 21561=12992 BROMAZEPAM AUROBINDO TABLET 
6MG

BROMAZEPAM-6-MG-TABLET 0,085153 0,085153 STUK

2 Staatscourant 2020 nr. 53605 13 oktober 2020



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximum-

prijs

 Nieuwe 

Maximum-

prijs

 Eenheid

30315 BUDESONIDE ORION 200 EASYH 
INHALPDR 200MCG/DO 200D

BUDESONIDE-.2-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER

0,117416 0,124195 DOSIS

 116984 BUFOLER EASYHALER INHPDR 
160/4,5MCG 120DO

BUDESONIDE-.2-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER-FORMOTEROL-.006-MG-
INHALATIEPOEDER INCL INHALER

0,245267 0,272519 DOSIS

30316 BUDESONIDE ORION 400 EASYH 
INHALPDR 400MCG/DO 100D

BUDESONIDE-.4-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER

0,227716 0,244555 DOSIS

 116988 BUFOLER EASYHALER INHPDR 
320/9MCG 60DO

BUDESONIDE-.4-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER-FORMOTEROL-.012-MG-
INHALATIEPOEDER INCL INHALER

0,481544 0,535049 DOSIS

106117 BUDENOFALK GRANULAAT MSR 
9MG IN SACHET

BUDESONIDE-9-MG-GRANULAAT, MAAGSAPRESIS-
TENT, VERDEELD

2,933070 2,933070 STUK

 121931//106117 BUDENOFALK GRANULAAT MSR 
9MG IN SACHET

BUDESONIDE-9-MG-GRANULAAT, MAAGSAPRESIS-
TENT, VERDEELD

2,639763 2,933070 STUK

122382//106117 BUDENOFALK GRANULAAT MSR 
9MG IN SACHET

BUDESONIDE-9-MG-GRANULAAT, MAAGSAPRESIS-
TENT, VERDEELD

2,639763 2,933070 STUK

 122413//106117 BUDENOFALK GRANULAAT MSR 
9MG IN SACHET

BUDESONIDE-9-MG-GRANULAAT, MAAGSAPRESIS-
TENT, VERDEELD

2,639763 2,933070 STUK

122558//106117 BUDENOFALK GRANULAAT MSR 
9MG IN SACHET

BUDESONIDE-9-MG-GRANULAAT, MAAGSAPRESIS-
TENT, VERDEELD

2,639763 2,933070 STUK

 117216 BUPRENORFINE GLENMARK 
PLEISTER TRANSDERM 10MCG/UUR

BUPRENORPHINE-0.01-MG/H-PLEISTER, DERMAAL 4,823819 5,359799 STUK

121932 BUPRENORFINE/NALOXON AUROB 
TAB SUBLINGUAAL 2/0,5MG

BUPRENORPHINE-2-MG-TABLET, OROMUCOSAAL-
NALOXONE-0.5-MG-TABLET, OROMUCOSAAL

0,725183 0,805759 STUK

 121934 BUPRENORFINE/NALOXON AUROB 
TAB SUBLINGUAAL 8/2MG

BUPRENORPHINE-8-MG-TABLET, OROMUCOSAAL-
NALOXONE-2-MG-TABLET, OROMUCOSAAL

2,331744 2,590827 STUK

21782=19732 BUSPIRON HCL AUROBINDO TABLET 
10MG

BUSPIRONE-10-MG-TABLET 0,338634 0,338634 STUK

 16330 SILKIS ZALF 3MCG/G CALCITRIOL-.003-MG/G-ZALF, CUTAAN 0,264798 0,294220 G

16330 SILKIS ZALF 3MCG/G CALCITRIOL-.003-MG/G-ZALF, CUTAAN 0,264798 0,294220 G

 19988 CAPTOPRIL APOTEX TABLET 25MG CAPTOPRIL-25-MG-TABLET 0,095114 0,096103 STUK

19989 CAPTOPRIL APOTEX TABLET 50MG CAPTOPRIL-50-MG-TABLET 0,113433 0,119123 STUK

 9884 CARBAMAZEPINE APOTEX TABLET 
200MG

CARBAMAZEPINE-200-MG-TABLET 0,085669 0,093928 STUK

21169 CARBAMAZEPINE APOTEX RETARD 
TABLET MGA 200MG

CARBAMAZEPINE-200-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,085643 0,088604 STUK

 16869 CARBAMAZEPINE APOTEX RETARD 
TABLET MGA 400MG

CARBAMAZEPINE-400-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,145157 0,150387 STUK

107595 CARVEDILOL AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 12,5MG

CARVEDILOL-12.5-MG-TABLET 0,152525 0,164845 STUK

 107596 CARVEDILOL AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 25MG

CARVEDILOL-25-MG-TABLET 0,179975 0,195089 STUK

16520 CHLOORTALIDON APOTEX TABLET 
50MG

CHLORTALIDONE-50-MG-TABLET 1,854599 1,903676 STUK

 34434 CICLOSPORINE AUROBINDO 
CAPSULE 100MG

CICLOSPORIN-100-MG-CAPSULE 2,251940 2,502155 STUK

34432 CICLOSPORINE AUROBINDO 
CAPSULE 25MG

CICLOSPORIN-25-MG-CAPSULE 0,599648 0,662534 STUK

 119686 CITALOPRAM AUROBINDO TABLET 
OMHULD 10MG

CITALOPRAM-10-MG-TABLET 0,139293 0,139293 STUK

108434 CLARITROMYCINE AUROBINDO SR 
TABLET MVA 500MG

CLARITHROMYCIN-500-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,920109 1,016946 STUK

 25645=23924 CLOMIPRAMINE HCL AUROBINDO 
TABLET OMHULD 10MG

CLOMIPRAMINE-10-MG-TABLET 0,045063 0,046521 STUK

25646=23925 CLOMIPRAMINE HCL AUROBINDO 
TABLET OMHULD 25MG

CLOMIPRAMINE-25-MG-TABLET 0,075245 0,077867 STUK

 28802=56919 CLONIDINE HCL AUROBINDO 
TABLET 0,150MG

CLONIDINE-.15-MG-TABLET 0,103071 0,103071 STUK

117983 ALENDRONINEZUUR/
CHOLECALCIFEROL AUR TB 70MG/
2800IE

COLECALCIFEROL-.07-MG-TABLET-ALENDRONIC 
ACID-70-MG-TABLET

3,229402 3,421857 STUK

 117985 ALENDRONINEZUUR/
CHOLECALCIFEROL AUR TB 70MG/
5600IE

COLECALCIFEROL-0.14-MG-TABLET-ALENDRONIC 
ACID-70-MG-TABLET

1,502946 1,660496 STUK

3 Staatscourant 2020 nr. 53605 13 oktober 2020



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximum-

prijs

 Nieuwe 

Maximum-

prijs

 Eenheid

112993 D-CURA DRUPPELS 2400IE/ML COLECALCIFEROL-2400-IE/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

0,398886 0,404850 ML

 30784 DESMOPRESSINE ACETAAT 
AUROBINDO TABLET 0,2MG

DESMOPRESSIN-.2-MG-TABLET 0,885305 0,983672 STUK

21768=56079 DEXAMETHASON APOTEX TABLET 
0,5MG

DEXAMETHASONE-.5-MG-TABLET 0,937539 0,962194 STUK

 50282 DIAZEPAM APOTEX TABLET 10MG DIAZEPAM-10-MG-TABLET 0,092179 0,092179 STUK

7606 STESOLID REKTIOOL 5MG DIAZEPAM-2-MG/ML-KLYSMA 0,759753 0,803876 ML

 50280 DIAZEPAM APOTEX TABLET 2MG DIAZEPAM-2-MG-TABLET 0,041474 0,042076 STUK

108992 DIAZEPAM AUROBINDO TABLET 
2MG

DIAZEPAM-2-MG-TABLET 0,041474 0,042076 STUK

 7607 STESOLID REKTIOOL 10MG DIAZEPAM-4-MG/ML-KLYSMA 0,906601 0,967271 ML

50281 DIAZEPAM APOTEX TABLET 5MG DIAZEPAM-5-MG-TABLET 0,060934 0,062220 STUK

 16275 DICLOFENAC NATRIUM AUROBINDO 
RET TABLET MGA 100MG

DICLOFENAC-100-MG-TABLET, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,290811 0,290811 STUK

16278 DICLOFENAC NATRIUM AUROBINDO 
ZETPIL 100MG

DICLOFENAC-100-MG-ZETPIL 0,265313 0,275995 STUK

 16273 DICLOFENAC NATRIUM AUROBINDO 
TABLET MSR 25MG

DICLOFENAC-25-MG-TABLET, MAAGSAPRESISTENT 0,080155 0,080155 STUK

16276 DICLOFENAC NATRIUM AUROBINDO 
ZETPIL 25MG

DICLOFENAC-25-MG-ZETPIL 0,243466 0,263220 STUK

 16274 DICLOFENAC NATRIUM AUROBINDO 
TABLET MSR 50MG

DICLOFENAC-50-MG-TABLET, MAAGSAPRESISTENT 0,092044 0,099461 STUK

16277 DICLOFENAC NATRIUM AUROBINDO 
ZETPIL 50MG

DICLOFENAC-50-MG-ZETPIL 0,231639 0,244596 STUK

 22690 DICLOFENAC NATRIUM AUROBINDO 
RET TABLET MGA 75MG

DICLOFENAC-75-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,220610 0,220610 STUK

113370 DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL 
AUROB T MGA 75MG/200MCG

DICLOFENAC-75-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE-MISOPROSTOL-0.2-MG-TABLET, MET 
GEREGULEERDE AFGIFTE

0,309931 0,343109 STUK

 17463 DILTIAZEM HCL APOTEX TABLET 
MGA 120MG

DILTIAZEM-120-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,163133 0,173250 STUK

18110 DILTIAZEM HCL AUROBINDO TABLET 
60MG

DILTIAZEM-60-MG-TABLET 0,060245 0,062947 STUK

 17462 DILTIAZEM HCL APOTEX TABLET 
MGA 90MG

DILTIAZEM-90-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,149744 0,157987 STUK

107688 DOXAZOSINE AUROBINDO RETARD 
TABLET MVA 8MG

DOXAZOSIN-8-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,349755 0,388617 STUK

 119311 DUTASTERIDE AUROBINDO 
CAPSULE 0,5MG

DUTASTERIDE-.5-MG-CAPSULE 0,528115 0,568118 STUK

EU/1/98/081/001 COMTAN TABLET 200MG ENTACAPON-200-MG-TABLET 0,489803 0,544226 STUK

 111566 ESCITALOPRAM AUROBINDO 
TABLET FILMOMHULD 10MG

ESCITALOPRAM-10-MG-TABLET 0,224582 0,244388 STUK

30495 LEXAPRO TABLET FILMOMHULD 
10MG

ESCITALOPRAM-10-MG-TABLET 0,224582 0,244388 STUK

 35339 LEXAPRO DRUPPELS 20MG/ML ESCITALOPRAM-20-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

1,147892 1,192472 ML

30497 LEXAPRO TABLET FILMOMHULD 
20MG

ESCITALOPRAM-20-MG-TABLET 0,315521 0,333670 STUK

 19259 SYSTEN 100 PLEISTER MGA 
100MCG/24UUR

ESTRADIOL-0.1-MG/24H-PLEISTER, DERMAAL 1,188876 1,226911 STUK

118782 ETORICOXIB AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 120MG

ETORICOXIB-120-MG-TABLET 0,835060 0,865371 STUK

 118779 ETORICOXIB AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 30MG

ETORICOXIB-30-MG-TABLET 0,299024 0,315711 STUK

118780 ETORICOXIB AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 60MG

ETORICOXIB-60-MG-TABLET 0,392454 0,417479 STUK

 118781 ETORICOXIB AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 90MG

ETORICOXIB-90-MG-TABLET 0,480090 0,516447 STUK

25358=24532 FAMOTIDINE AUROBINDO TABLET 
20MG

FAMOTIDINE-20-MG-TABLET 0,548774 0,560345 STUK

 25359=24533 FAMOTIDINE AUROBINDO TABLET 
40MG

FAMOTIDINE-40-MG-TABLET 1,007766 1,028492 STUK

4 Staatscourant 2020 nr. 53605 13 oktober 2020



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximum-

prijs

 Nieuwe 

Maximum-

prijs

 Eenheid

5990 FLOXAPEN INJECTIEPOEDER 
FLACON 250MG

FLUCLOXACILLIN-250-MG-POED. V. INJECTIE, 
FLACON

1,131653 1,257392 STUK

 5990 FLOXAPEN INJECTIEPOEDER 
FLACON 500MG

FLUCLOXACILLIN-500-MG-POED. V. INJECTIE, 
FLACON

2,260330 2,371451 STUK

112183 FLUDARABINE AUROBINDO INJVLST 
CONC 25MG/ML FL 2ML

FLUDARABINE-25-MG/ML-INJECTIEVLOEISTOF, 
FLAC

60,839877 63,138839 ML

 7228 FLUANXOL DEPOT INJVLST 
100MG/ML AMPUL 1ML

FLUPENTIXOL-100-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL 10,416326 11,573695 ML

108183 FLUANXOL TABLET FILMOMHULD 
1MG

FLUPENTIXOL-1-MG-TABLET 0,084156 0,089444 STUK

 6051 FLUANXOL DEPOT INJVLST 
20MG/ML AMPUL 1ML

FLUPENTIXOL-20-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL 2,354020 2,615578 ML

35300 FLUVASTATINE AUROBINDO 
CAPSULE 20MG

FLUVASTATIN-20-MG-CAPSULE 0,156134 0,173482 STUK

 35306 FLUVASTATINE AUROBINDO SR 
TABLET MVA 80MG

FLUVASTATIN-80-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,396919 0,415302 STUK

21332 FLUVOXAMINE MALEAAT AURO-
BINDO TABLET 100MG

FLUVOXAMINE-100-MG-TABLET 0,409881 0,426459 STUK

 21331 FLUVOXAMINE MALEAAT AURO-
BINDO TABLET 50MG

FLUVOXAMINE-50-MG-TABLET 0,241362 0,257414 STUK

EU/1/13/871/001 OVALEAP 300 INJVLST 600IE/ML 
PATROON 0,5ML

FOLLITROPINE ALPHA-600-IE/ML-INJ.VLOEISTOF 
AMPUL

163,222289 180,173792 ML

 EU/1/13/871/002 OVALEAP 450 INJVLST 600IE/ML 
PATROON 0,75ML

FOLLITROPINE ALPHA-600-IE/ML-INJ.VLOEISTOF 
AMPUL

163,222289 180,173792 ML

EU/1/13/871/003 OVALEAP 900 INJVLST 600IE/ML 
PATROON 1,5ML

FOLLITROPINE ALPHA-600-IE/ML-INJ.VLOEISTOF 
AMPUL

163,222289 180,173792 ML

 32586 FORMOTEROL ORION EASYHALER 
INHALPD 12MCG/DO 120DO

FORMOTEROL-.012-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER

0,298109 0,330008 DOSIS

30867 FORMOTEROLUM INHALPDR 
CAPSULE 12MCG + INHALATOR

FORMOTEROL-.012-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER

0,298109 0,330008 DOSIS

 28303=10185 FUROSEMIDE AUROBINDO TABLET 
20MG

FUROSEMIDE-20-MG-TABLET 0,056510 0,056510 STUK

53385 FUROSEMIDE APOTEX TABLET 
40MG

FUROSEMIDE-40-MG-TABLET 0,063610 0,065513 STUK

 104285 GEMCITABINE AUROBINDO INFVLST 
CONC 40MG/ML FL 5ML

GEMCITABINE-40-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

3,306423 3,522044 ML

52645 GLIBENCLAMIDE APOTEX TABLET 
5MG

GLIBENCLAMIDE-5-MG-TABLET 0,152738 0,169709 STUK

 28614 ENALAPRIL/
HYDROCHLOORTHIAZIDE AUR TABL 
20/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-
ENALAPRIL-20-MG-TABLET

0,286477 0,297545 STUK

109810 IRBESARTAN/HCT AUROBINDO 
TABLET FILMOMH 150/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-
IRBESARTAN-150-MG-TABLET

0,287809 0,287809 STUK

 109812 IRBESARTAN/HCT AUROBINDO 
TABLET FILMOMH 300/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-
IRBESARTAN-300-MG-TABLET

0,257829 0,262231 STUK

27891 LISINOPRIL/HYDROCHLOORTH 
AUROBINDO TABL 20/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-
LISINOPRIL-20-MG-TABLET

0,161809 0,169725 STUK

 117954 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT 
AUROB TAB FILMOM 20/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-
OLMESARTAN-20-MG-TABLET

0,409786 0,429903 STUK

117957 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT 
AUROB TAB FILMOM 40/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-
OLMESARTAN-40-MG-TABLET

0,490840 0,497743 STUK

 30391 QUINAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE 
AUR TABL 20/12,5MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-12.5-MG-TABLET-
QUINAPRIL-20-MG-TABLET

0,143069 0,143069 STUK

19040=9640 HYDROCHLOORTHIAZIDE AURO-
BINDO TABLET 25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET 0,051929 0,055451 STUK

 109813 IRBESARTAN/HCT AUROBINDO 
TABLET FILMOMH 300/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-
IRBESARTAN-300-MG-TABLET

0,279910 0,295434 STUK

117956 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT 
AUROB TAB FILMOM 20/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-
OLMESARTAN-20-MG-TABLET

0,413336 0,430864 STUK

 117958 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT 
AUROB TAB FILMOM 40/25MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-25-MG-TABLET-
OLMESARTAN-40-MG-TABLET

0,351402 0,357307 STUK

25714=11128 AMILORIDE HCL/
HYDROCHLOORTHIAZIDE AUR TABL 
5/50MG

HYDROCHLOROTHIAZIDE-50-MG-TABLET-
AMILORIDE-5-MG-TABLET

0,080775 0,080775 STUK

5 Staatscourant 2020 nr. 53605 13 oktober 2020



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximum-

prijs

 Nieuwe 

Maximum-

prijs

 Eenheid

 23868=15469 MICONAZOLNITRAAT/HYDROC AUR 
HYDROF CREME 20/10MG/G

HYDROCORTISONE-10-MG/G-CREME, CUTAAN-
MICONAZOLE-20-MG/G-CREME, CUTAAN

0,121746 0,132755 G

56775 IBUPROFEN APOTEX TABLET 
OMHULD 600MG

IBUPROFEN-600-MG-TABLET 0,069969 0,075340 STUK

 118760 IMATINIB AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 100MG

IMATINIB-100-MG-TABLET 8,909770 9,647939 STUK

118761 IMATINIB AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 400MG

IMATINIB-400-MG-TABLET 34,648681 37,122679 STUK

 21813 INDOMETACINE AUROBINDO 
CAPSULE 25MG

INDOMETACIN-25-MG-CAPSULE 0,079703 0,079703 STUK

106371 IRBESARTAN AUROBINDO TABLET 
150MG

IRBESARTAN-150-MG-TABLET 0,258803 0,286210 STUK

 106372 IRBESARTAN AUROBINDO TABLET 
300MG

IRBESARTAN-300-MG-TABLET 0,262284 0,281842 STUK

23515 ISOSORBIDEMONONITRAAT AUROB 
RETARD TABLET MGA 60MG

ISOSORBIDE MONONITRATE-60-MG-TABLET, MET 
GEREGULEERDE AFGIFTE

0,298528 0,319489 STUK

 27577 ISOTRETINOINE AUROBINDO 
CAPSULE 10MG

ISOTRETINOIN-10-MG-CAPSULE 0,411114 0,416439 STUK

27578 ISOTRETINOINE AUROBINDO 
CAPSULE 20MG

ISOTRETINOIN-20-MG-CAPSULE 0,567501 0,587149 STUK

 118320 IVABRADINE AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 7,5MG

IVABRADIN-7.5-MG-TABLET 0,437674 0,466264 STUK

115310 SOOLANTRA CREME 10MG/G IVERMECTIN-10-MG/G-CREME, CUTAAN 0,678850 0,752578 G

 115310 SOOLANTRA CREME 10MG/G IVERMECTIN-10-MG/G-CREME, CUTAAN 0,678850 0,752578 G

23836 KETOCONAZOL APOTEX SHAMPOO 
20MG/G

KETOCONAZOLE-20-MG/G-HUIDGEL 0,074277 0,076443 ML

 25724 KETOCONAZOL AUROBINDO 
SHAMPOO 20MG/G

KETOCONAZOLE-20-MG/G-HUIDGEL 0,074277 0,076443 ML

24217=14771 KETOTIFEN APOTEX SUIKERVRIJ 
STROOP 0,2MG/ML

KETOTIFEN-.2-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, 
ORAAL

0,034158 0,034968 ML

 105242 LAMOTRIGINE AUROBINDO 
DISPERGEERBAAR TABLET 100MG

LAMOTRIGINE-100-MG-BRUISTABLET 0,455316 0,458199 STUK

105243 LAMOTRIGINE AUROBINDO 
DISPERGEERBAAR TABLET 200MG

LAMOTRIGINE-200-MG-BRUISTABLET 0,538418 0,574225 STUK

 105240 LAMOTRIGINE AUROBINDO 
DISPERGEERBAAR TABLET 25MG

LAMOTRIGINE-25-MG-BRUISTABLET 0,190066 0,190066 STUK

105241 LAMOTRIGINE AUROBINDO 
DISPERGEERBAAR TABLET 50MG

LAMOTRIGINE-50-MG-BRUISTABLET 0,219525 0,225689 STUK

 101997 LERCANIDIPINE HCL AUROBINDO 
TABLET OMHULD 10MG

LERCANIDIPINE-10-MG-TABLET 0,229764 0,254090 STUK

101998 LERCANIDIPINE HCL AUROBINDO 
TABLET OMHULD 20MG

LERCANIDIPINE-20-MG-TABLET 0,314593 0,345436 STUK

 108585 LEVETIRACETAM AUROBINDO 
TABLET FILMOMHULD 1000MG

LEVETIRACETAM-1000-MG-TABLET 0,757030 0,766349 STUK

108783 LEVETIRACETAM AUROBINDO 
DRANK 100MG/ML

LEVETIRACETAM-100-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

0,124683 0,138537 ML

 108582 LEVETIRACETAM AUROBINDO 
TABLET FILMOMHULD 250MG

LEVETIRACETAM-250-MG-TABLET 0,253747 0,260644 STUK

108583 LEVETIRACETAM AUROBINDO 
TABLET FILMOMHULD 500MG

LEVETIRACETAM-500-MG-TABLET 0,431526 0,442871 STUK

 102860 LEVOCETIRIZINE DIHCL AUROBINDO 
TABLET FO 5MG

LEVOCETIRIZINE-5-MG-TABLET 0,172455 0,181039 STUK

114515 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP 
AUR T F 100/25/200MG

LEVODOPA-100-MG-TABLET-CARBIDOPA-25-MG-
TABLET-ENTACAPON-200-MG-TABLET

0,490839 0,545377 STUK

 EU/1/03/260/007 STALEVO TABLET FILMOMHULD 
100/25/200MG

LEVODOPA-100-MG-TABLET-CARBIDOPA-25-MG-
TABLET-ENTACAPON-200-MG-TABLET

0,490839 0,545377 STUK

114516 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP 
AUR T F 125/31,25/200MG

LEVODOPA-125-MG-TABLET-CARBIDOPA-31.25-MG-
TABLET-ENTACAPON-200-MG-TABLET

0,524499 0,582777 STUK

 EU/1/03/260/031 STALEVO TABLET FILMOMHULD 
125/31,25/200MG

LEVODOPA-125-MG-TABLET-CARBIDOPA-31.25-MG-
TABLET-ENTACAPON-200-MG-TABLET

0,524499 0,582777 STUK

114517 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP 
AUR T F 150/37,5/200MG

LEVODOPA-150-MG-TABLET-CARBIDOPA-37.5-MG-
TABLET-ENTACAPON-200-MG-TABLET

0,500479 0,556088 STUK

 EU/1/03/260/011 STALEVO TABLET FILMOMHULD 
150/37,5/200MG

LEVODOPA-150-MG-TABLET-CARBIDOPA-37.5-MG-
TABLET-ENTACAPON-200-MG-TABLET

0,500479 0,556088 STUK

6 Staatscourant 2020 nr. 53605 13 oktober 2020



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximum-

prijs

 Nieuwe 

Maximum-

prijs

 Eenheid

114519 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP 
AUR T F 200/50/200MG

LEVODOPA-200-MG-TABLET-CARBIDOPA-50-MG-
TABLET-ENTACAPON-200-MG-TABLET

0,509657 0,566285 STUK

 EU/1/03/260/021 STALEVO TABLET FILMOMHULD 
200/50/200MG

LEVODOPA-200-MG-TABLET-CARBIDOPA-50-MG-
TABLET-ENTACAPON-200-MG-TABLET

0,509657 0,566285 STUK

EU/1/03/260/003 STALEVO TABLET FILMOMHULD 
50/12,5/200MG

LEVODOPA-50-MG-TABLET-CARBIDOPA-12.5-MG-
TABLET-ENTACAPON-200-MG-TABLET

0,477706 0,530784 STUK

 EU/1/03/260/026 STALEVO TABLET FILMOMHULD 
75/18,75/200MG

LEVODOPA-75-MG-TABLET-CARBIDOPA-18.75-MG-
TABLET-ENTACAPON-200-MG-TABLET

0,518988 0,576653 STUK

27122 LISINOPRIL APOTEX TABLET 10MG LISINOPRIL-10-MG-TABLET 0,118957 0,118957 STUK

 27123 LISINOPRIL APOTEX TABLET 20MG LISINOPRIL-20-MG-TABLET 0,147068 0,150805 STUK

57547 LORAZEPAM APOTEX TABLET 1MG LORAZEPAM-1-MG-TABLET 0,096216 0,096216 STUK

 57548 LORAZEPAM APOTEX TABLET 2,5MG LORAZEPAM-2.5-MG-TABLET 0,178714 0,178714 STUK

24657 LORMETAZEPAM APOTEX TABLET 
1MG

LORMETAZEPAM-1-MG-TABLET 0,261252 0,261252 STUK

 24658 LORMETAZEPAM APOTEX TABLET 
2MG

LORMETAZEPAM-2-MG-TABLET 0,155645 0,170962 STUK

105819 LOSARTAN KALIUM AUROBINDO 
TABLET OMHULD 100MG

LOSARTAN-100-MG-TABLET 0,224399 0,243748 STUK

 EU/1/02/219/005 EBIXA OPLOSSING 5MG/
POMPDOSIS 0,5ML

MEMANTINE-10-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, 
ORAAL

1,029462 1,076172 ML

EU/1/02/219/008 EBIXA TABLET FILMOMHULD 10MG MEMANTINE-10-MG-TABLET 0,505734 0,530506 STUK

 EU/1/02/219/024 EBIXA TABLET FILMOMHULD 20MG MEMANTINE-20-MG-TABLET 0,922116 1,022963 STUK

EU/1/02/219/027 EBIXA TABLET FILMOMHULD 20MG MEMANTINE-20-MG-TABLET 0,922116 1,022963 STUK

 EU/1/13/824/014 NEMDATINE TABLET FILMOMHULD 
20MG

MEMANTINE-20-MG-TABLET 0,922116 1,022963 STUK

EU/1/02/219/022 EBIXA STARTVERPAKKING 
(7X5MG+7X10MG+7X15MG+7X20MG)

MEMANTINE-5-MG-TABLET-MEMANTINE FASE 
2-10-MG-TABLET-MEMANTINE FASE 3-15-MG-
TABLET-MEMANTINE FASE 4-20-MG-TABLET

1,441431 1,532493 STUK

 28179 SALOFALK SCHUIM 1G/DO FLACON 
14DO

MESALAZINE-1000-MG-SCHUIM, RECTAAL 2,534470 2,534470 DOSIS

116434//28179 SALOFALK SCHUIM 1G/DO FLACON 
14DO

MESALAZINE-1000-MG-SCHUIM, RECTAAL 2,281023 2,534470 DOSIS

 102870 SALOFALK ZETPIL 1G MESALAZINE-1000-MG-ZETPIL 1,703946 1,703946 STUK

100059 SALOFALK GRANU-STIX GRANU-
LAAT MGA 1,5G IN SACHET

MESALAZINE-1500-MG-GRANULAAT, MAAGSAPRE-
SISTENT, VERDEELD

0,941575 0,941575 STUK

 109359//100059 SALOFALK GRANU-STIX GRANU-
LAAT MGA 1,5G IN SACHET

MESALAZINE-1500-MG-GRANULAAT, MAAGSAPRE-
SISTENT, VERDEELD

0,892909 0,941575 STUK

116923//100059 SALOFALK GRANU-STIX GRANU-
LAAT MGA 1,5G IN SACHET

MESALAZINE-1500-MG-GRANULAAT, MAAGSAPRE-
SISTENT, VERDEELD

0,892909 0,941575 STUK

 120903//100059 SALOFALK GRANU-STIX GRANU-
LAAT MGA 1,5G IN SACHET

MESALAZINE-1500-MG-GRANULAAT, MAAGSAPRE-
SISTENT, VERDEELD

0,892909 0,941575 STUK

15845 SALOFALK KLYSMA 2G/60G FLACON 
60G

MESALAZINE-33.3-MG/G-KLYSMA 0,073187 0,073187 G

 27072 MESALAZINE AUROBINDO EC 
TABLET MSR 500MG

MESALAZINE-500-MG-TABLET, MAAGSAPRESIS-
TENT

0,296166 0,322918 STUK

24112 MESALAZINE AUROBINDO ZETPIL 
500MG

MESALAZINE-500-MG-ZETPIL 0,654003 0,726670 STUK

 11836 SALOFALK ZETPIL 500MG MESALAZINE-500-MG-ZETPIL 0,726670 0,726670 STUK

25611 METFORMINE HCL APOTEX TABLET 
500MG

METFORMIN-500-MG-TABLET 0,042133 0,043968 STUK

 25612 METFORMINE HCL APOTEX TABLET 
850MG

METFORMIN-850-MG-TABLET 0,050855 0,053779 STUK

27570=55926 METOCLOPRAMIDE HCL AURO-
BINDO TABLET 10MG

METOCLOPRAMIDE-10-MG-TABLET 0,082368 0,082368 STUK

 8652 METRONIDAZOL AUROBINDO 
TABLET 500MG

METRONIDAZOLE-500-MG-TABLET 0,712211 0,782398 STUK

22594 MIDAZOLAM ACTAVIS INJVLST 
1MG/ML AMPUL 5ML

MIDAZOLAM-1-MG/ML-INJ.VLOEISTOF AMPUL 0,155865 0,173183 ML

 22099 MINOCYCLINE AUROBINDO TABLET 
100MG

MINOCYCLINE-100-MG-TABLET 0,388932 0,394049 STUK

22098 MINOCYCLINE AUROBINDO TABLET 
50MG

MINOCYCLINE-50-MG-TABLET 0,231046 0,234837 STUK

7 Staatscourant 2020 nr. 53605 13 oktober 2020



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximum-

prijs

 Nieuwe 

Maximum-

prijs

 Eenheid

 26123 MOCLOBEMIDE AUROBINDO 
TABLET OMHULD 300MG

MOCLOBEMIDE-300-MG-TABLET 0,519744 0,551101 STUK

26236=24997 MORFINESULFAAT AUROBINDO 
RETARD TABLET MGA 100MG

MORPHINE-100-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,990849 1,100943 STUK

 26233=17881 MORFINESULFAAT AUROBINDO 
RETARD TABLET MGA 10MG

MORPHINE-10-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,160325 0,176880 STUK

26234=17882 MORFINESULFAAT AUROBINDO 
RETARD TABLET MGA 30MG

MORPHINE-30-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,351498 0,389294 STUK

 26235=17883 MORFINESULFAAT AUROBINDO 
RETARD TABLET MGA 60MG

MORPHINE-60-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,640789 0,711988 STUK

EU/1/12/815/002 SELINCRO TABLET FILMOMHULD 
18MG

NALMEFEEN-18-MG-TABLET 3,173285 3,525872 STUK

 EU/1/12/815/003 SELINCRO TABLET FILMOMHULD 
18MG

NALMEFEEN-18-MG-TABLET 3,173285 3,525872 STUK

57558 NAPROXEN APOTEX TABLET 250MG NAPROXEN-250-MG-TABLET 0,142940 0,158067 STUK

 21931 NAPROXEN AUROBINDO EC TABLET 
MSR 250MG

NAPROXEN-250-MG-TABLET, MAAGSAPRESISTENT 0,175726 0,195251 STUK

57559 NAPROXEN APOTEX TABLET 500MG NAPROXEN-500-MG-TABLET 0,223055 0,247083 STUK

 21932 NAPROXEN AUROBINDO EC TABLET 
MSR 500MG

NAPROXEN-500-MG-TABLET, MAAGSAPRESISTENT 0,287382 0,299778 STUK

20139=15976 NIFEDIPINE AUROBINDO RETARD 
TABLET 20MG

NIFEDIPINE-20-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,156376 0,170886 STUK

 50283 NITRAZEPAM APOTEX TABLET 5MG NITRAZEPAM-5-MG-TABLET 0,109372 0,109372 STUK

23514 NITRAZEPAM AUROBINDO TABLET 
5MG

NITRAZEPAM-5-MG-TABLET 0,109372 0,109372 STUK

 3286 NORTRILEN TABLET 25MG NORTRIPTYLINE-25-MG-TABLET 0,114719 0,127466 STUK

118852 OLMESARTANMEDOXOMIL 
AUROBINDO TABLET FILMOMH 
10MG

OLMESARTAN-10-MG-TABLET 0,295354 0,297687 STUK

 118853 OLMESARTANMEDOXOMIL 
AUROBINDO TABLET FILMOMH 
20MG

OLMESARTAN-20-MG-TABLET 0,345238 0,353163 STUK

118854 OLMESARTANMEDOXOMIL 
AUROBINDO TABLET FILMOMH 
40MG

OLMESARTAN-40-MG-TABLET 0,392908 0,400606 STUK

 26725 OMEPRAZOL APOTEX CAPSULE 
MSR 20MG

OMEPRAZOLE-20-MG-CAPSULE, MAAGSAPRESIS-
TENT

0,217109 0,225204 STUK

26726 OMEPRAZOL APOTEX CAPSULE 
MSR 40MG

OMEPRAZOLE-40-MG-CAPSULE, MAAGSAPRESIS-
TENT

0,391062 0,434513 STUK

 53369 OXAZEPAM APOTEX TABLET 10MG OXAZEPAM-10-MG-TABLET 0,172532 0,181743 STUK

12923 OXAZEPAM AUROBINDO TABLET 
10MG

OXAZEPAM-10-MG-TABLET 0,172532 0,181743 STUK

 21285 OXYBUTYNINE HCL AUROBINDO 
TABLET 5MG

OXYBUTYNIN-5-MG-TABLET 0,086165 0,094480 STUK

112718 OXYCODON HCL AUROBINDO 
RETARD TABLET MGA 15MG

OXYCODONE-15-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,385610 0,428456 STUK

 2976 DIPHANTOINE-Z 100 TABLET 92MG PHENYTOIN-100-MG-TABLET 0,221771 0,244288 STUK

17518=50969 PREDNISOLON APOTEX TABLET 
5MG

PREDNISOLONE-5-MG-TABLET 0,078621 0,087357 STUK

 18233=50969 PREDNISOLON AUROBINDO TABLET 
5MG

PREDNISOLONE-5-MG-TABLET 0,078621 0,087357 STUK

115919 PREGABALINE AUROBINDO 
CAPSULE 150MG

PREGABALINE-150-MG-CAPSULE 0,431075 0,478972 STUK

 115920 PREGABALINE AUROBINDO 
CAPSULE 300MG

PREGABALINE-300-MG-CAPSULE 0,595922 0,662135 STUK

115917 PREGABALINE AUROBINDO 
CAPSULE 75MG

PREGABALINE-75-MG-CAPSULE 0,350877 0,389863 STUK

 105808 ATOVAQUON/PROGUANIL GLEN-
MARK TAB FILMOMH 250/100MG

PROGUANIL-100-MG-TABLET-ATOVAQUONE-250-
MG-TABLET

1,885969 2,001637 STUK

13598 PROPRANOLOL HCL AUROBINDO 
TABLET 10MG

PROPRANOLOL-10-MG-TABLET 0,072571 0,072571 STUK

 17891=12821 PROPRANOLOL HCL APOTEX 
RETARD CAPSULE MGA 160MG

PROPRANOLOL-160-MG-CAPSULE, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,178393 0,193052 STUK

8 Staatscourant 2020 nr. 53605 13 oktober 2020



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximum-

prijs

 Nieuwe 

Maximum-

prijs

 Eenheid

15489=12821 PROPRANOLOL HCL AUROBINDO 
RETARD CAPSULE MGA 160MG

PROPRANOLOL-160-MG-CAPSULE, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,178393 0,193052 STUK

 13599 PROPRANOLOL HCL AUROBINDO 
TABLET 40MG

PROPRANOLOL-40-MG-TABLET 0,065583 0,070706 STUK

17890=14353 PROPRANOLOL HCL APOTEX 
RETARD CAPSULE MGA 80MG

PROPRANOLOL-80-MG-CAPSULE, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,147300 0,154911 STUK

 15488=14353 PROPRANOLOL HCL AUROBINDO 
RETARD CAPSULE MGA 80MG

PROPRANOLOL-80-MG-CAPSULE, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,147300 0,154911 STUK

13600 PROPRANOLOL HCL AUROBINDO 
TABLET 80MG

PROPRANOLOL-80-MG-TABLET 0,076267 0,084741 STUK

 119791 QUETIAPINE AUROBINDO RETARD 
TABLET MVA 150MG

QUETIAPINE-150-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,743287 0,783367 STUK

32024 QUINAPRIL AUROBINDO TABLET 
20MG

QUINAPRIL-20-MG-TABLET 0,259928 0,264184 STUK

 32025 QUINAPRIL AUROBINDO TABLET 
40MG

QUINAPRIL-40-MG-TABLET 0,376251 0,376251 STUK

25047 RANITIDINE AUROBINDO BRUISTA-
BLET 150MG

RANITIDINE-150-MG-BRUISTABLET 0,426311 0,426311 STUK

 25048 RANITIDINE AUROBINDO BRUISTA-
BLET 300MG

RANITIDINE-300-MG-BRUISTABLET 1,056062 1,056062 STUK

33495 RISPERIDON AUROBINDO TABLET 
OMHULD 0,5MG

RISPERIDONE-.5-MG-TABLET 0,181071 0,199301 STUK

 33496 RISPERIDON AUROBINDO TABLET 
OMHULD 1MG

RISPERIDONE-1-MG-TABLET 0,173003 0,191470 STUK

33497 RISPERIDON AUROBINDO TABLET 
OMHULD 2MG

RISPERIDONE-2-MG-TABLET 0,339077 0,374863 STUK

 109023 ROPINIROL AUROBINDO RETARD 
TABLET MVA 2MG

ROPINIROL-2-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,406220 0,451355 STUK

109027 ROPINIROL AUROBINDO RETARD 
TABLET MVA 4MG

ROPINIROL-4-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,787082 0,874535 STUK

 106929 ROPINIROL AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 5MG

ROPINIROL-5-MG-TABLET 1,461514 1,623904 STUK

109030 ROPINIROL AUROBINDO RETARD 
TABLET MVA 8MG

ROPINIROL-8-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

1,459112 1,621235 STUK

 EU/1/14/984/008 XADAGO TABLET FILMOMHULD 
100MG

SAFINAMIDE-100-MG-TABLET 2,784180 2,887144 STUK

EU/1/14/984/003 XADAGO TABLET FILMOMHULD 
50MG

SAFINAMIDE-50-MG-TABLET 2,746317 2,844246 STUK

 120133 SALFLUTIN INHALPDR 50/500MCG 
60DO

SALMETEROL-.05-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER-FLUTICASONE-.5-MG-INHALATIEPOEDER 
INCL INHALER

0,518783 0,576425 DOSIS

121013 SALFULER EASYHALER INHPDR 
50/500MCG 60DO

SALMETEROL-.05-MG-INHALATIEPOEDER INCL 
INHALER-FLUTICASONE-.5-MG-INHALATIEPOEDER 
INCL INHALER

0,518783 0,576425 DOSIS

 20613 SERDOLECT TABLET FILMOMHULD 
16MG

SERTINDOLE-16-MG-TABLET 3,365692 3,739658 STUK

20610 SERDOLECT TABLET FILMOMHULD 
4MG

SERTINDOLE-4-MG-TABLET 0,870967 0,967741 STUK

 33644 SERTRALINE AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 100MG

SERTRALINE-100-MG-TABLET 0,375174 0,401193 STUK

119580 SEVELAMEERCARBONAAT AURO-
BINDO PDR V SUSP 2,4G SACH

SEVELAMER-2400-MG-POEDER/GRANULAAT, 
ORAAL

2,474087 2,748986 STUK

 27556 SIMVASTATINE APOTEX TABLET 
FILMOMHULD 10MG

SIMVASTATIN-10-MG-TABLET 0,155319 0,164094 STUK

27557 SIMVASTATINE APOTEX TABLET 
FILMOMHULD 20MG

SIMVASTATIN-20-MG-TABLET 0,179817 0,188368 STUK

 27558 SIMVASTATINE APOTEX TABLET 
FILMOMHULD 40MG

SIMVASTATIN-40-MG-TABLET 0,233909 0,243064 STUK

22333 SOTALOL HCL APOTEX TABLET 
80MG

SOTALOL-80-MG-TABLET 0,066411 0,070841 STUK

 24006=11198 TAMOXIFEN APOTEX TABLET 20MG TAMOXIFEN-20-MG-TABLET 0,235671 0,235671 STUK

17116=10635 TAMOXIFEN AUROBINDO TABLET 
20MG

TAMOXIFEN-20-MG-TABLET 0,235671 0,235671 STUK

 32585 TAMSULOSINE HCL AUROBINDO 
RETARD CAPSULE MGA 0,4MG

TAMSULOSIN-.4-MG-CAPSULE, MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

0,235194 0,244093 STUK

9 Staatscourant 2020 nr. 53605 13 oktober 2020



Kolom A  Kolom B  Kolom C  Kolom D  Kolom E  Kolom F

 Registratie-

nummer

 Artikelnaam  Productgroep  Oude 

Maximum-

prijs

 Nieuwe 

Maximum-

prijs

 Eenheid

20428=57609 TIMOLOL APOTEX OOGDRUPPELS 
5MG/ML FLACON 5ML

TIMOLOL-5-MG/ML-OOGDRUPPELS 0,749694 0,768881 ML

 105541 DORZOLAMIDE/TIMOLOL AURO-
BINDO OOGDR 20/5MG/ML F5ML

TIMOLOL-5-MG/ML-OOGDRUPPELS-DORZOLAMIDE-
20-MG/ML-OOGDRUPPELS

1,508983 1,676648 ML

13359 COTRIMOXAZOL FORTE AURO-
BINDO TABLET 960MG

TRIMETHOPRIM-160-MG-TABLET-
SULFAMETHOXAZOLE-800-MG-TABLET

0,263276 0,267200 STUK

 13358 COTRIMOXAZOL AUROBINDO 
TABLET 480MG

TRIMETHOPRIM-80-MG-TABLET-
SULFAMETHOXAZOLE-400-MG-TABLET

0,145231 0,150552 STUK

8384 URSOFALK CAPSULE 250MG URSODEOXYCHOLIC ACID-250-MG-CAPSULE 0,324541 0,324541 STUK

 112405 URSOFALK TABLET FILMOMHULD 
500MG

URSODEOXYCHOLIC ACID-500-MG-TABLET 0,640761 0,640761 STUK

117901//112405 URSOFALK TABLET FILMOMHULD 
500MG

URSODEOXYCHOLIC ACID-500-MG-TABLET 0,601863 0,640761 STUK

 101647 URSOFALK SUSPENSIE 50MG/ML URSODEOXYCHOLIC ACID-50-MG/ML-OPLOSSING/
SUSPENSIE, ORAAL

0,123689 0,123689 ML

55564 NATRIUMVALPROAAT APOTEX 
TABLET MSR 150MG

VALPROIC ACID-150-MG-TABLET, MAAGSAPRESIS-
TENT

0,055682 0,059071 STUK

 55565 NATRIUMVALPROAAT APOTEX 
TABLET MSR 300MG

VALPROIC ACID-300-MG-TABLET, MAAGSAPRESIS-
TENT

0,086817 0,092090 STUK

55567 NATRIUMVALPROAAT APOTEX 
DRANK 60MG/ML

VALPROIC ACID-60-MG/ML-OPLOSSING/SUSPENSIE, 
ORAAL

0,047759 0,053065 ML

 108248 VALSARTAN AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 40MG

VALSARTAN-40-MG-TABLET 0,477545 0,477545 STUK

113830 VANCOMYCINE AUROBINDO 
INFUSIEPOEDER FLACON 500MG

VANCOMYCIN-500-MG-POED. V. INFUSIE,FLACON 7,138272 7,893636 STUK

 57532 VERAPAMIL HCL APOTEX TABLET 
120MG

VERAPAMIL-120-MG-TABLET 0,089816 0,089816 STUK

26239=24174 VERAPAMIL HCL AUROBINDO 
RETARD TABLET MGA 240MG

VERAPAMIL-240-MG-TABLET, MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

0,195051 0,206301 STUK

 57530 VERAPAMIL HCL APOTEX TABLET 
40MG

VERAPAMIL-40-MG-TABLET 0,039549 0,041587 STUK

57531 VERAPAMIL HCL APOTEX TABLET 
80MG

VERAPAMIL-80-MG-TABLET 0,051685 0,056168 STUK

 35294 VINORELBINE AUROBINDO INFVLST 
CONC 10MG/ML FL 1ML

VINORELBINE-10-MG/ML-INFUUSVLOEISTOF, 
FLACON

20,483806 22,759784 ML

EU/1/13/891/028 BRINTELLIX TABLET FILMOMHULD 
20MG

VORTIOXETINE-20-MG-TABLET 1,762266 1,958073 STUK

 4295 CISORDINOL TABLET 10MG ZUCLOPENTHIXOL-10-MG-TABLET 0,105348 0,117053 STUK

7288 CISORDINOL DEPOT INJVLST 
200MG/ML AMPUL 1ML (IM)

ZUCLOPENTHIXOL-200-MG/ML-INJ.VLOEISTOF 
AMPUL

5,571763 6,190848 ML

 4296 CISORDINOL TABLET 25MG ZUCLOPENTHIXOL-25-MG-TABLET 0,206420 0,229355 STUK

4294 CISORDINOL TABLET 2MG ZUCLOPENTHIXOL-2-MG-TABLET 0,037782 0,041980 STUK

 14175 CISORDINOL ACUTARD INJVLST 
50MG/ML AMPUL 1ML

ZUCLOPENTHIXOL-50-MG/ML-INJ.VLOEISTOF 
AMPUL

8,527851 9,475390 ML

 

10 Staatscourant 2020 nr. 53605 13 oktober 2020



TOELICHTING 

De onderhavige regeling betreft een wijziging van de bijlage bij de Regeling maximumprijzen 
geneesmiddelen naar aanleiding van toegekende verzoeken op basis van artikel 3, tweede lid, van de 
Wet geneesmiddelenprijzen in combinatie met de Tijdelijke beleidsregel maximumprijzen geneesmid-
delen 2020 (hierna: Tijdelijke beleidsregel).
Deze Tijdelijke beleidsregel is gericht op geneesmiddelen aan de ‘onderkant van de geneesmiddelen-
markt’. Met deze beleidsregel worden eventuele risico’s op beschikbaarheidsproblemen gemitigeerd 
voor geneesmiddelen met een omzet van minder dan € 1 miljoen per jaar door de maximumprijs vast 
te stellen op het niveau van vóór de 47e herziening van de maximumprijzen per 1 oktober 2020.
Op basis van artikel 3, tweede lid, van de Wet geneesmiddelenprijzen in combinatie met de Tijdelijke 
beleidsregel is beslist op 16 verzoeken; elk verzoek heeft betrekking op meerdere geneesmiddelen. 
Waar de maximumprijs is verhoogd, moeten deze besluiten verwerkt worden in de bijlage bij de 
Regeling maximumprijzen geneesmiddelen. De voorliggende wijzigingsregeling strekt hiertoe.

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 november 2020. Er wordt hiermee afgeweken van 
het beleid inzake de vaste verandermomenten. Omdat deze regeling in het belang is van de betrokken 
bedrijven, is dit in dit geval gerechtvaardigd.

De Minister voor Medische Zorg,
T. van Ark

11 Staatscourant 2020 nr. 53605 13 oktober 2020


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 9 oktober 2020, kenmerk 1755221-211075-WJZ, houdende aanpassing van de bijlage bij de Regeling maximumprijzen geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE BEHORENDE BIJ ARTIKEL I 
	TOELICHTING 


